
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 1622

Data della delibera 24-12-2020

Oggetto Acquisti

Contenuto Proroga servizi socio sanitari, sanitari, assistenziali, educativi e della Salute Mentale anno 
2021.

Dipartimento DIREZIONE AMMINISTRATIVA AZIENDALE

Direttore Dipartimento PESCINI LORENZO

Struttura SOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Direttore della Struttura ASQUINO MARIATERESA

Responsabile del
procedimento

ASQUINO MARIATERESA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 6 Elenco servizi socio sanitari da prorogare anno 2021

“documento firmato digitalmente”



                                                                                                                          
 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 
(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 33 del 28 febbraio 2019) 

 
Vista la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema 
Sanitario Regionale. Modifiche alla Legge Regionale 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere 
di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 

Visti: 

- il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come novellato dal D.lgs n. 56/2017, aggiornato con il decreto legge 
18/04/2019 n.32 e con la Legge 14.06.2019 n.55;  

- il Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana 13 febbraio 2018, n. 7/R; 

Preso atto: della nota di ESTAR del 29.12.2016 prot. n. 65955 avente ad oggetto “Nota Regione Toscana 
procedure di gara servizi socio sanitari comunicazioni” con la quale vengono definiti gli ambiti di competenza fra 
Estar ed Aziende Sanitarie in merito alle procedure in oggetto, confermando il passaggio di competenza 
alle Aziende Sanitarie, con esclusione delle gare già indette e della gara regionale di Assistenza domiciliare e 
servizi integrati alla persona, che rimarranno nella competenza di Estar;  

Richiamate:  

- la delibera del Direttore Generale n. 644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per 
l’adozione degli atti amministrativi, nonché la delibera del Direttore Generale n. 889 del 23/07/2020, 
avente ad oggetto "Sistema aziendale di deleghe: revisione della casistica riportata all’allegato “A” della 
Delibera del Direttore Generale n. 644 del 18.04.2019"; 

- la delibera del Direttore Generale n. 785 del 30/05/2019 di approvazione delle integrazioni e delle 
modifiche all’assetto organizzativo di Dipartimenti aziendali, la quale tra l’altro, istituisce la struttura, 
afferente alla Direzione Amministrativa, “S.O.C. Acquisizione beni e servizi” che accentra tutte le funzioni 
di approvvigionamento e acquisizione;  

- la delibera del Direttore Generale n. 916 del 20/06/2019 ad oggetto: “Approvazione del Regolamento 
dell’attività contrattuale per l’acquisizione di beni e servizi”;  

- la delibera del Direttore Generale n. 1129 del 02/08/2019 di conferimento degli incarichi di Direzione di 
Strutture dell’Area Tecnico Amministrativa, con la quale è stato conferito a far data dal 19/08/2019 
l’incarico di Direttore della “S.O.C. Acquisizione Beni e servizi” alla Dr.ssa Mariateresa Asquino; 

-la delibera del Direttore Generale n. 465 del 17/04/2020 di approvazione della programmazione biennale 
delle procedure di affidamento dei servizi socio-sanitari, assistenziali, educativi e di salute mentale;  

-la delibera del Direttore Generale n. 1241 del 29/10/2020 di parziale rettifica della programmazione 
adottata con delibera n. 465/2020;  

 

 



                                                                                                                          
 
 

Preso atto :  

-che nell’ambito della ricognizione delle strutture socio sanitarie che necessitano di proroga contrattuale 
per l’anno 2021, trasmessa dal Direttore del Dipartimento del Decentramento con nota prot. 102925 del 
21/12/2020 conservata agli atti di ufficio, è emersa la necessità di provvedere a nuova indizione di gara 
anche per le strutture di seguito indicate:  

- “Le Colmate” di Pistoia, da includere nella Gara n.5 dell’aggiornamento annuale della programmazione 
dell’attività contrattuale;  

-“La Clessidra” di Prato da includere nella Gara n.6 dell’aggiornamento annuale della programmazione 
dell’attività contrattuale;  

-“I Tulipani” di Prato da includere nella Gara n.6 dell’aggiornamento annuale della programmazione 
dell’attività contrattuale;  

-“Comunità Residenziale Terapeutica ex Masiani” da includere nella Gara n.6 dell’aggiornamento annuale 
della programmazione dell’attività contrattuale;  

-“CD Villino Desii” da includere nella Gara n.6 dell’aggiornamento annuale della programmazione 
dell’attività contrattuale;  

Dato atto  

che le suddette strutture verranno inserite nel prossimo aggiornamento della programmazione annuale 
dell’attività contrattuale 

Preso atto altresi  

che il Direttore del Dipartimento del Decentramento con la suddetta nota prot. 102925 del 21/12/2020: 

- ha trasmesso l’elenco delle proroghe dei servizi socio-sanitari (All.A) per l’anno 2021, salvo minor 
termine di aggiudicazione, indicando, per ogni servizio in proroga, la Delibera di Indizione (servizi 
residenziali /semiresidenziali anziani, disabili, autismo e riabilitazione ex art. 27) o la Delibera di nomina 
del collegio tecnico (tossicodipendenza e salute mentale); mentre per i servizi domiciliari, in linea con le 
indicazioni della Regione, sono stati attivati i percorsi di adesione allo SDA di ESTAR.; 

-ha attestato che gli importi della spesa per le proroghe contrattuali di ciascun servizio di cui al suddetto 
All. A, trovano copertura nel Bilancio di previsione anno 2021;  

Verificato che la tipologia delle prestazioni e le caratteristiche dei servizi non consentono di avvalersi di 
convenzioni quadro stipulate dalla centrale di committenza nazionale; 

Considerato che  

-con delibera del Direttore Generale n. 1414/2020 è stata indetta la gara per la gestione dei servizi 
residenziali e semiresidenziali anziani, disabili e autismo (gara 2 e gara 4 della programmazione) presso le 
seguenti strutture :  

Ambito Empoli: 



                                                                                                                          
 
 

RSA e CD Neruda a Castelfiorentino (FI) 

RSA Selene Menichetti, Castelfranco di Sotto (PI) 

CAP Il Melograno, Castelfranco di Sotto (PI) 

CD La Farfalla, Castelfranco di Sotto (PI) 

CD Il Mulino, Ponte a Egola - San Miniato (PI) 

Ambito Firenze: 

RSA Acciaiolo, Scandicci (FI) 

RSA e CD Le Civette, Firenze (FI) 

CD La Chiocciola, Firenze (FI)  

Ambito Pistoia 

RSA e CD Le Lame , Agliana(PT) 

Ambito Prato 

RSA e CD Cicignano a Montemurlo (PO) 

SdS Mugello  

CD per anziani non autosufficienti Le Cento Primavere, Dicomano (FI) 

Ambito Empoli – Salute Mentale 

CD per minori e giovani autistici La casa di Ventignano, Fucecchio (FI) 

-con delibera del Direttore Generale n. 1552/2020 è stata indetta la gara per la gestione dei servizi di 
riabilitazione ex art. 26 (gara 3 della programmazione) presso le seguenti strutture :  

- Villa Il Sorriso servizio di riabilitazione funzionale residenziale, semiresidenziale, ambulatoriale 
comprensivo del Laboratorio Ausili per la Comunicazione e l’Apprendimento (LAAC), sita nel presidio 
territoriale San Felice a Ema (FI). 

- Villa Monteturli servizio di riabilitazione funzionale residenziale in situazione di gravità, sita nel presidio 
territoriale San Felice a Ema (FI). 

- Albero Vivo struttura semiresidenziale di riabilitazione funzionale in gravità, sita nel presidio distaccato 
di via Modigliani a Firenze. 

-Fior di Prugna Centro di Medicina Tradizionale Cinese, Presidio sanitario di Camerata (FI) 



                                                                                                                          
 
 

-con delibera del Direttore Generale n. 1053/2020 è stata nominato il Collegio Tecnico, i cui lavori sono 
attualmente in corso, per l’indizione della gara relativa alla gestione dei servizi presso le Strutture 
Riabilitazione Dipendenze dell’Azienda USL Toscana Centro "Le Cure ex Il Guarlone", "Luzzi/Casa 
Emilia", "Unità di strada Flash", "Il Canocchiale", "Poggio Asciutto", accoglienza e riabilitazione 
tossicodipendenti Sollicciano (gara n. 5 della programmazione); 

-con delibera del Direttore Generale n. 1058/2020 è stata nominato il Collegio Tecnico, i cui lavori sono 
attualmente in corso, per l’indizione della gara relativa alla gestione dei servizi presso varie Strutture 
Residenziali e Semiresidenziali di Salute Mentale dell’Azienda USL Toscana Centro. 

Ritenuto pertanto opportuno 

-prorogare per l’anno 2021 i servizi indicati nel prospetto All.A, parte integrante e sostanziale al presente 
atto, per i periodi ivi indicati, salvo diverso minor termine dovuto a precedente aggiudicazione, per 
l’importo complessivo di € 25.184.233,75 iva compresa, al fine di garantire la continuità dei servizi socio 
sanitari, sanitari, assistenziali, educativi e della Salute mentale;  

-includere nel prossimo aggiornamento annuale della programmazione l’indizione delle gare dei servizi di 
gestione delle strutture di seguito elencate: “Le Colmate” di Pistoia (da includere nella Gara n.5), La 
Clessidra” di Prato, “I Tulipani” di Prato, Comunità Residenziale Terapeutica ex Masiani”, CD Villino 
Desii” (da includere nella Gara n.6); 

Ravvisata la necessità di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi della 
normativa vigente, al fine di garantire la continuità dei servizi di cui all’allegato A;  

Preso atto che il Direttore della S.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, Dott.ssa Mariateresa Asquino, nel 
proporre il presente atto ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e la congruenza 
con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria da lei stessa effettuata in qualità di 
Responsabile del Procedimento; 

Su proposta del Dirigente S.O.C. Acquisizione Beni e Servizi Dott.ssa Mariateresa Asquino; 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 

Tutto quanto sopra premesso e richiamato 

DELIBERA 

per quanto esposto in narrativa che qui espressamente si richiama:  

1. di procedere a prorogare per l’anno 2021 i servizi indicati nel prospetto All.A, parte integrante e 
sostanziale al presente atto, per i periodi ivi indicati, salvo diverso minor termine dovuto a 
precedente aggiudicazione, al fine di garantire la continuità dei servizi socio sanitari, sanitari, 
assistenziali, educativi e della Salute mentale;  

2. di rimandare alle strutture aziendali competenti l’imputazione della spesa per le prosecuzioni 
contrattuali in parola per un importo complessivo di € 25.184.233,75 iva compresa;  



                                                                                                                          
 
 

3. di dare atto che sarà inserita nel prossimo aggiornamento annuale della programmazione 
dell’attività contrattuale, l’indizione delle gare dei servizi di gestione delle strutture di seguito 
elencate: “Le Colmate” di Pistoia (da includere nella Gara n.5), La Clessidra” di Prato, “I Tulipani” 
di Prato, Comunità Residenziale Terapeutica ex Masiani”, CD Villino Desii” (da includere nella 
Gara n.6); 

4. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi della normativa vigente, al fine di 
garantire la continuità dei servizi di cui all’allegato A);  

5. di disporre la pubblicazione dell’atto, compresi gli allegati, ai sensi dell’art. 21, comma 7 del 
D.Lgs. n. 50/2016 sul sito web dell’Azienda USL Toscana Centro e sugli ulteriori siti di cui all’art. 
29 comma 4; 

6. di allegare al presente atto in parte integrante e sostanziale l’elenco (ALL. A) delle strutture che 
necessitano di proroga contrattuale per i periodi ivi indicati relativi all’anno 2021; 

7. di trasmettere copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto 
dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.. 

 
                                                                                                          IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Dr. Lorenzo Pescini) 

 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dr. Emanuele Gori) 

 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dr.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 



ALL.A)

OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES Durata della proroga 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

STATO NUOVE PROCEDURE 

Progetto IESA    
gestione del  servizio di inserimento supportato assistito  

di persone con disturbi psichiatrici 
Cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

6.265,93 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Bon.Sai  appartamenti assistiti - Firenze gsestione di appartamenti assistiti per utenti psichiatrici cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

14.120,84 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto DSM,   ambito  UFC SMIA EX AZIENDA 

USL 10 FIRENZE

gestione del servizio di analisi e monitoraggio dati di 

attività, inserimento dati, epidemiologia nell’ambito 

della UFC SMIA ex Azienda USL 10

Consorzio Zenit Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

8.580,58 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto Percorso Verde - Firenze 
gestione del servizio ambulatoriale e domiciliare  rivolto 

ad adolescenti di   progetti riabilitativi 

Co&So consorzio di 

cooperative sociali (FI)
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

11.027,80 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto Io Ausiliario - Firenze
gestione del servizio rivolto a minori adolescenti con 

quadri clinici di sofferenza psicopatologica

Co&So consorzio di 

cooperative sociali (FI)
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

34.018,94 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Minore N.S. - Firenze gestione del servizio di assistenza notturna dominciliare cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

4.000,06 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto intevento intensivo integrato per 

soggetti autistici  Q3 - Firenze

gestione del servizio rivolto a minori affetti da disturbi 

pervasivi dello sviluppo  

cooperativa G. Di  

Vittorio/Consorzio Zenit
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

13.485,88 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto Consolidamento della rete integrata di 

servizi per la presa in carico precoce in età 

evolutiva e costruzione della continuità con 

l’età adulta - Firenze

Percorso di presa in carico delle persone 0-18 con 

Disturbo dello spettro autistico GAIA (Gruppo Autismo 

Interprofessionale Aziendale) Unità Funzionale Salute 

Mentale Infanzia ed Adolescenza ex ASL 10 con 

integrazione ed incremento delle attività del GAIA 

relativamente alle funzioni svolte precedentemente dai 

servizi territoriali  delle quattro Zone Distretto 

dell'ambito Fiorentino

cooperativa G. Di  

Vittorio/Consorzio Zenit
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

18.750,00 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Attività riabilitative educative territoriali  Zona 

NORD OVEST

gestione del servizio di interventi abilitativi-riabilitativi 

per minori  a scanso ricovero ospedaliero o inserimenti 

in strutture in base a progetti terapeutici individuali

cooperativa C.A.T. Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

10.440,71 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

 Attvità riabilitative educative Zona SUD  EST 

gestione del servizio dI interventi rivolti ai minori e alle 

loro famiglie secondo il Progetto terapeutico-riabilitativo 

definito dagli operatori del servizio UFSMIA, tesi a: - 

abilitazione/riabilitazione di funzioni e competenze 

psico-socio-relazionali, compromesse dal quadro 

psicopatologico;  gestione dello scompenso psico-

patalogico in sede domiciliare e/o ambulatoriale

 Cooperativa ARCA -  

Consorzio Co&So
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

17.074,79 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Attività riabilitative educative territoriali  Zona 

MUGELLO

gestione del servizio dI interventi rivolti ai minori e alle 

loro famiglie secondo il Progetto terapeutico-riabilitativo 

definito dagli operatori del servizio UFSMIA, tesi a: - 

abilitazione/riabilitazione di funzioni e competenze 

psico-socio-relazionali, compromesse dal quadro 

psicopatologico;  gestione dello scompenso psico-

patalogico in sede domiciliare e/o ambulatoriale

Cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

3.666,36 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto tutor

gestione del servizio di attività educativa  domiciliare e 

assistenza domiciliare rivolti a  pazienti in carico al SERT 

della zona Mugello 

Cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

6.748,56 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto  "Prevenzione e assistenza dei 

detenuti tossicodipendenti e alcoldipendenti 

negli istituti penitenziari" anno 2019

Progetto  "Prevenzione e assistenza dei detenuti 

tossicodipendenti e alcoldipendenti negli istituti 

penitenziari" anno 2019

cooperativa C.A.T. Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

21.453,61 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto Abitare Supportato" - Scandicci 
gestione di un appartamento protetto per soggetti 

psichiatrici 

cooperativa San Pietro a 

Sollicciano
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

6.017,20 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Progetto Laboratorio Spazio
gestione tutoraggio inserimenti utenti psichiatrici zona 

Mugello 
cooperativa ARCHIMEDE Stefano Salvatori dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

14.661,04 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Struttura residenziale terapeutico riabilitativa 

ad alta intensità assistenziale "Le Querce per 

Casa Circondariale di Firenze Sollicciano II° 

semestre 2018"

gestione del servizio salute in carcere  rivolti ad utenti  

autori di reato  malati di mente detenuti ed ai  nuovi 

giunti in carcere in stretta sinergia con la SRP Le Querce 

e le altre strutture del territorio

cooperativa San Pietro a 

Sollicciano
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

22.190,20 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

 SOSD SERVIZI AMMINISTRATIVI PER TERRITORIO E SOCIALE Firenze/Empoli e Prato/Pistoia 

RICOGNIZIONE SCADENZA GARE 

AMBITO FIORENTINO

pag 1 di 6



ALL.A)
OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES Durata della proroga 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

STATO NUOVE PROCEDURE 

Residenza Pschiatrica Casa Alice - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

365.156,96 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

ResidenzaPsichiatrica Casa  Emma - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

149.275,26 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Residenza psichiatrica Casa Iris - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

499.336,24 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Residenza Villino  Schwaner - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

105.819,99 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Bon.Sai  Struttura residenziale psichiatrica  - 

Firenze
gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

366.408,23 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Casa Famiglia Lo Scarabeo - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica 
cooperativa G. Di  

Vittorio/Consorzio Zenit
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

388.342,87 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. Busillis - Firenze gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

178.259,12 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. La Tinaia - Firenze gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

108.898,66 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. Chellini - Firenze gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica
cooperativa Consorzio 

Zenit
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

40.028,65 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. Laboratorio Fili e Colori - Firenze gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

81.792,88 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

 C.D. Dino Campana  - Firenze gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

50.272,87 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. Cento Stelle - Firenze gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

83.448,19 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Progetto Abitare Supportato "A casa mia"  - 

Firenze

gestione di un appartamento protetto per soggetti 

psichiatrici 

Co&So consorzio di 

cooperative sociali (FI)
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

6.461,19 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

pag 2 di 6



ALL.A)
OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES Durata della proroga 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

STATO NUOVE PROCEDURE 

C. T.F. - Centro Aziendale di Consulenza, 

Sostegno e Psicoterapia Familiare - Firenze

Centro specializzato in terapia, sostegno e psicoterapia 

alla famiglia e alla coppia c/o Ospedale di comunità di 

Camerata a Firenze

cooperativa C.A.T. Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

49.079,86 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

 Centro di Salute Mentale Q2/Q4 - Firenze
Interventi educativi e di socializzazione rivolti agli utenti 

dei servizi ( DIVISI DUE ASSISTENTI DEC )
cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

41.169,42 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Casa famiglia Isola delle Tartarughe -  Campi 

Bisenzio
gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

171.297,43 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Residenza Il Sole- Campi Bisenzio gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

436.699,02 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Residenza Passaggio a Nord Ovest -  Calenzano gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

442.169,58 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. La Luna Verde  - Sesto Fiorentino gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

135.649,55 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. I Coriandoli" - Lastra a Signa gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

88.622,34 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C.D. I Coriandoli" - Lastra a Signa (ampliamento 

ore)

variante per ampliamento del servizio per incremento 

ore della figura prossionale di educatore 
cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

36.047,09 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Casa Famiglia FIGLINE - Figline Valdarno gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

261.345,12 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C. D La Mongolfiera - Figline Valdarno gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

266.574,53 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

C. D il Prato di Pontassieve gestione di struttura semiresidenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

82.632,21 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

SRP Le Querce - Firenze
gestione di struttura residenziale  psichiatrica per 

soggetti autori di reato 

cooperativa San Pietro a 

Sollicciano
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

732.721,69 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

SRP Le Querce - Firenze (ampliamento servizio)
ampliamento del  servizio per la gestione della  struttura 

per soggetti autori di   reato 

cooperativa San Pietro a 

Sollicciano
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

21.743,70 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

pag 3 di 6



ALL.A)
OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES Durata della proroga 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

STATO NUOVE PROCEDURE 

C.T. Giardino della Menta - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

558.967,69 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

CT Villino Ponte di Mezzo - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

578.653,80 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

 RTS Villino Torrigiani - Firenze gestione di struttura residenziale  psichiatrica cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

223.314,37 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

CTI La  Terrazza  gestione di struttura residenziale  psichiatrica Cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

259.368,23 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

SRP La Meridiana - Scandicci gestione di struttura residenziale  psichiatrica 
cooperativa San Pietro a 

Sollicciano
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

156.482,46 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

SRP La Meridiana - Scandicci (ampliamento ore)
variante ampliamento per l'aumento di ore della figura 

professionale di animatore

cooperativa San Pietro a 

Sollicciano
Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

18.662,83 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 6 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

DG  N. 1058/2020

Comunità Terapeutica  LE CURE EX IL 

GUARLONE" - Firenze

gestione della struttura residenziale per il trattamento di 

soggetti tossicodipendenti ed alcoldipendenti
cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

438.692,32 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 5 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

N. 1053/2020

Centro di osservazione, diagnosi  e 

disintossicazione  Luzzi/CASA EMILIA - Campi 

Bisenzio

gestione della struttura residenziale per il trattamento di 

soggetti tossicodipendenti ed alcoldipendenti
Cooperativa ARCA Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

458.942,21 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 5 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

N. 1053/2020

 Centro Terapeutico Riabilitativo   Semi-

Residenziale "Il Canocchiale" - Sesto Fiorentino

gestione di struttura intermedia per il trattamento di 

soggetti tossicodipendenti ed alcoldipendenti
cooperativa C.A.T. Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

211.259,46 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 5 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

N. 1053/2020

Progetto Unità di Strada Flash
Progetto di prevenzione su strada rivolto alla 

popolazione giovanile della zona nord  - ovest 
cooperativa C.A.T. Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

157.197,33 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 5 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

N. 1053/2020

Comunità Terapeutica Riabilitativa Residenziale  

Poggio Asciutto" - Figline Valdarno 

gestione della struttura residenziale per il trattamento di 

soggetti tossicodipendenti ed alcoldipendenti
cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

338.113,39 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

GARA 5 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

N. 1053/2020

Villa Monteturli  - Firenze
gestione del centro di riabilitazione estensiva per 

gravissima disabilità
cooperativa  ELLEUNO Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

1.193.381,38 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA INDETTA CON DELIBERA 

DG N. Delibera DG 1552/2020

Villa Monteturli  - Firenze (implementazione 

anno 2018)

gestione del centro di riabilitazione estensiva per 

gravissima disabilità - IMPLEMENTAZIONE DEL SERVIZIO 

DI FISIOTERAPIA ANNO 2018

cooperativa  ELLEUNO Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

13.605,14 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA INDETTA CON DELIBERA 

DG N. Delibera DG 1552/2020

Centro Diurno  Albero  Vivo - Firenze
gestione di struttura di riabilitazione estensiva ex art. 26 

a carattere semiresidenziale 
cooperativa  ELLEUNO  Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

14.000,55 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA INDETTA CON DELIBERA 

DG N. Delibera DG 1552/2020

pag 4 di 6



ALL.A)
OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES Durata della proroga 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

STATO NUOVE PROCEDURE 

Villa Il Sorriso - Firenze
gestione del centro di riabilitazione intensiva per 

disabilità acute, subacute e croniche  
cooperativa  ELLEUNO  Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

189.038,02 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA INDETTA CON DELIBERA 

DG N. Delibera DG 1552/2020

Centro Fior di Prugna gestione del servizio di Medicina Tradizionale Cinese cooperativa  ELLEUNO  Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

330.193,76 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA INDETTA CON DELIBERA 

DG N. Delibera DG 1552/2020

Laboratorio Ausili per la Comunicazione ed 

Apprendimento  - L.A.A.C. - Firenze
gestione del servizio rivolto a soggetti disabili cooperativa G. Di  Vittorio Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

124.808,34 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA INDETTA CON DELIBERA 

DG N. Delibera DG 1552/2020

 RSA  Le Civette e Centro Diurno Alzheimer
gestione del servizio per la struttura residenziale e 

semiresidenziale
cooperativa  ELLEUNO Beatrice Rovai dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

1.676.534,48 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020

Centro Diurno La Chiocciola
gestione del servizio semiresidenziali per anziani e/o 

adulti non autosufficienti 
cooperativa  ELLEUNO  Dr Antonia Rosa Marseglia dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

265.692,90 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020

Rsa Acciaiolo Gestione del servizio per la struttura residenziale cooperativa  ELLEUNO Beatrice Rovai dott. Claudio Lastrucci

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

117.170,13 3B021220
Costi serv.sanitari 

appalti priv.

PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020

Totale ambito Fiorentino 12.725.833,91

OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

NOTE

RSA e Diurno Via Volta e Via Chiassatelle a 

Empoli e RSA Le Vele Fucecchio e CD Le 

Mimose

Socio sanitario Consorzio Co&So Empoli 932.420,28 EB02021603 

Costi per gestione 

servizi in appalto 

anziani

RSA e Diurno Via Chiassatelle a Empoli e RSA Le 

Vele Fucecchio e CD Le Mimose
Socio sanitario Consorzio Co&So Empoli 1.943.622,13 EB02021609

Costi gest. servizi 

sanitari in appalto 

anziani

Assistenza pazienti psichiatrici presso strutture 

residenziali e assistenza domiciliare Empolese, 

Valdelsa, Valdarno

Socio sanitario

Seriana 2000 Società 

Cooperativa Sociale di 

Cesenatico (FC)

Dr. Dario Bizzarri dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

104.938,85 EB02021606

Costi gest.servizi 

san. in appalto 

paz. Psichici

in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

R.T.I. fra Agape 

Cooperativa Sociale di 

Fornacette (PI) e Consorzio 

Co&So Empoli

470.292,55 EB02021603 

Costi per gestione 

servizi in appalto 

anziani

R.T.I. fra Agape 

Cooperativa Sociale di 

Fornacette (PI) e Consorzio 

Co&So Empoli

750.056,62 EB02021609

Costi gest. servizi 

sanitari in appalto 

anziani

R.T.I. fra Agape 

Cooperativa Sociale di 

Fornacette (PI) e Consorzio 

Co&So Empoli

349.618,78 EB02021605

Costi per gestione 

servizi in appalto 

disabili

R.T.I. fra Agape 

Cooperativa Sociale di 

Fornacette (PI) e Consorzio 

Co&So Empoli

536.290,04 EB02021611

Costi per gest. 

servizi san. in 

appalto disabili

cooperativa G.di Vittorio 486.650,06 EB02021603 

Costi per gestione 

servizi in appalto 

anziani

cooperativa G.di Vittorio 764.791,34 EB02021609
Costi gest. servizi 

sanitari in appalto 

anziani

9.934,26 EB02021612

 Costi per gest. 

servizi san. in 

appalto 

371.030,94 EB02021612

 Costi per gest. 

servizi in appalto 

pazienti 

psichiatrici

Totale ambito Empolese 6.719.645,85

R.T.I. fra Consorzio Co&So 

Empoli e Agape 

Cooperativa Sociale di 

Fornacette (PI)

Centro Diurno "La casa di Ventignano" Socio sanitario

Socio sanitario
Residenza sanitaria Assistita e diurno di Via P. 

Neruda a Castelfiorentino

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020
Dr. Paolo Stagi

Patrizia Bartali

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

dott.ssa Annalisa GhiribelliBeatrice Rovai

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

dott.ssa Annalisa GhiribelliBeatrice Rovai

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

RSA Selene Menichetti Castelfranco, CAP Il 

Melograno, CD disabili La Farfalla e Il Mulino
Socio sanitario

AMBITO EMPOLESE

dott.ssa Annalisa Ghiribelli

dott.ssa Annalisa Ghiribelli
PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020

Avviato project financing 

PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020

pag 5 di 6



ALL.A)
OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES Durata della proroga 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

STATO NUOVE PROCEDURE 

OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C.  RES 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa 

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

NOTE

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021 salva 

precedente aggiudicazione 

71.447,89 3B020807
Ass Psich 

semiresidenziale
Struttura residenziale  TULIPANI:in 

atto istruttoria per avviso 

Manifestazione di Interesse 

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021 salva 

precedente aggiudicazione 

331.111,08 3B020807
Ass Psich 

semiresidenziale

Struttura residenziale  Clessidra: 

inserire nella programmazione delle 

gare n. 6

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

32.510,24 3B020807
Ass Psich 

semiresidenziale

Appartamenti: in attesa di 

aggiudicazione ESTAR tramite 

Sistema dinamico di acquisto

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

28.040,42 3B020807
Ass Psich 

semiresidenziale

Servizio Domiciliarità: in attesa di 

aggiudicazione ESTAR tramite 

Sistema dinamico di acquisto

Interventi socio-educativi per alunni disabili sociale
ATI Consorzio Astir - 

Consorzio Metropoli
dr.ssa Veruska Vannacci dr.ssa Cristina Maggini

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

108.896,49 3B021226 Ass Scolastica soc
in attesa di aggiudicazione ESTAR 

tramite Sistema dinamico di acquisto

Affidamento gestione del servizio Rsa e CD 

Cicignano
Socio sanitario

Residenze Sociali e 

Sanitarie soc. coop. Soc. 

onlus

dott.ssa Anna Guidotti dr.ssa Cristina Maggini

dal 12/02/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

1.198.831,69 3B021220
Costi Serv. Sanit. 

App. Privato

PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020

Totale ambito Pratese 1.770.837,80

OGGETTO GARA TIPOLOGIA SERVIZIO 

SOGGETTO CONTRAENTE 

cooperativa, associazione, 

fondazione, etc.

D.E.C. RES 

IMPORTO DA 

IMPUTARE PER 

PROROGA FINO AL 

31/12/2021

 iva compresa

CONTO 

ECONOMICO 

DESCRIZIONE 

CONTO 

ECONOMICO

NOTE

Comunità terapeutica Le Colmate Prestazioni SERD
Cooperative COMARS - 

Consorzio Co&SO (FI)
Dr. Fabrizio Fagni dr.ssa Cristina Maggini

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

1.318.360,00 3B021220

Costi per gest 

servizi san in 

appalto da priv

GARA 5 DI CUI ALLA DELIBERA DG DI 

PROGRAMMAZIONE N.465/2020 

COME RETTIFICATA ED INTEGRATA 

CON DELIBERA DG 1241/2020 -              

IN CORSO LAVORI COLLEGIO 

TECNICO  NOMINATO CON DELIBERA 

N. 1053/2020

Servizi Residenziali e semiresidenziali per 

anziani "Le LAME"
Socio sanitario ASTIR Dr.ssa Anna Guidotti dr.ssa Cristina Maggini

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

1.583.258,52 3B021220

Costi per gest 

servizi san in 

appalto da priv

PROCEDURA DI GARA INDETTA CON 

DELIBERA DG  n. 1414/2020

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

722.755,66 3B021220

Costi per gest 

servizi san in 

appalto da priv

Struttura residenziale Comunità 

Terapeutica ex Masiani: inserire nella 

programmazione delle gare n. 6

dal 1/1/2021 al 

31/12/2021, salva 

precedente aggiudicazione 

222.188,27 3B021220

Costi per gest 

servizi san in 

appalto da priv

Struttura semi- residenziale CD 

Villino Desii: inserire nella 

programmazione delle gare n. 6

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

85.275,57 3B020807
Ass Psich 

semiresidenziale

Appartamenti in attesa di 

aggiudicazione ESTAR tramite 

Sistema dinamico di acquisto

dal 1/1/2021 al 31/3/2021 

salva precedente 

aggiudicazione 

8.078,17 3B020807
Ass Psich 

semiresidenziale

Servizio Domiciliarità: in attesa di 

aggiudicazione ESTAR tramite 

Sistema dinamico di acquisto

Totale ambito Pistoiese 3.967.916,19

TOTALE COMPLESSIVO 25.184.233,75

AMBITO PRATESE

AMBITO PISTOIESE

Accordo Quadro servizio attività educativa e 

assistenziale per utenti della Salute Mentale 

Adulti presso le strutture residenziali e 

appartamenti dell'Azienda (Clessidra e Tulipani 

6+6 posti)

Socio sanitario
Alice cooperativa sociale 

onlus
dott. Carlo Battaglia dr.ssa Cristina Maggini

Gara per la'ffidamento della organizzazione 

e gestione dei servizi residenziali, semi-

residenziali e di assisitenza domicilaire per 

pazienti psichiatrici

Socio sanitario

ATI Cons. Soc. Comars-

Cons. CO&SO-Cons. 

Metropoli scs

Dr. Vito D'Anza Dr. Daniele Mannelli

pag 6 di 6


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE

